
Kolejne podium dla uczniów z
ZS nr 1 w Limanowej
Uczniowie  Zespołu  Szkół  Nr  1  im.  Józefa  Piłsudskiego  w
Limanowej  zdobyli III miejsce i wyróżnienie w XX Małopolskim
Konkursie Gastronomicznym

08.03.  w  Krakowie  odbył  się  Jubileuszowy  Konkurs  Szkół
Gastronomicznych. W tym roku hasłem przewodnim było Kulinarne
dziedzictwo. W konkursie wzięło udział 27 szkół z Polski, jak
również 7 szkół z zagranicy m.in. z Gruzji, Słowacji, Francji,
Niemiec oraz Chin. Konkurs odbył się w czterech kategoriach:
Barman, Kelner, Kucharz oraz Cukiernik.

W kategorii Barman wzięło udział 19 uczniów z całej Polski.
Uczeń szkoły Patryk Szyrszeń z klasy 4G2 sporządził napój
bezalkoholowy  „Fruity  Forest”  o  smaku  leśnych  owoców
aromatyzowanych  przyprawami  korzennymi   zdobywając
zaszczytne  III  miejsce.

W kategorii Kelner – Kamila Florek oraz Klaudia Wydra z klasy
4G2  zaaranżowały  stół  o  nazwie  Podhalańskie  delicyje.
Dziewczyny  otrzymały  wyróżnienie  za  profesjonalną  obsługę
kelnerską.  Dodatkowo  zespół  kelnerski   wygrał  dla  uczniów
naszej  szkoły  darmowe  warsztaty  gastronomiczne   ufundowane
przez właścicieli aplikacji cookpad.

W kategorii Kucharz wzięło udział 27 uczestników,  z którymi
rywalizowała  Karolina  Smreczek  z  klasy  drugiej  technikum
gastronomicznego.  Uczennica  sporządziła  mus  z  pstrąga  z
galaretką z suski sechlońskiej oraz sosem z karmelizowanych
buraków flambirowanych śliwowicą.

Podczas  konkursu  uczniowie  uczestniczyli  w  warsztatach  pt.
Dziedzictwo  kulinarne,  a  współczesna  kuchnia  poprowadzonych
przez Mistrza Tomasza Smoczyka – szefa kuchni Grand  Hotel.
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Udział uczniów  w konkursie został  sfinansowany z funduszu
Rady Rodziców przy Zespole Szkół im. Józefa Piłsudskiego Nr 1
w Limanowej.

Do  konkursu  uczniów  przygotowali  nauczyciele  przedmiotów
zawodowych Agata Kozyra, Zofia Pławecka oraz Joanna Potoniec
przy  współpracy  z   Domem  Weselnym  Jasicówka  oraz  Hotelem
Limanova.

 

GALERIA

 

źr.: ZS nr 1 Limanowa

Powiatowy konkurs historyczny
– Znaj Znak
W Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku już po raz piąty odbył się
powiatowy  konkurs  historyczny  „Znaj-znak”  organizowany  z
okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Honorowy
patronat  nad  konkursem  sprawował  Krakowski  Odział  IPN  i
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W tym roku do konkursu przystąpiło 60- ciu uczniów z Mszany
Górnej,  Piekiełka,  Olszówki,  Pisarzowej,  Dobrej,  Jurkowa,
Limanowej  i  Tymbarku.  Dyrektor  szkoły  Jolanta  Dunikowska-
Wszołek, powitała uczestników, ich opiekunów i przedstawiła
Jury  konkursu,  w  skład  którego  weszli:  Ewa  Skrzekut  –
Kierownik Biblioteki Publicznej w Tymbarku, Paulina Ablewicz –
Kierownik  Biblioteki  Pedagogicznej  w  Limanowej  i  Dariusz
Gorajczyk – pracownik Krakowskiego Oddziału IPN.
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WYNIKI POWIATOWEGO KONKURSU HISTORYCZNEGO ZNAJ ZNAK

Dla uczestników zorganizowano także turniej strzelecki, nad
przebiegiem którego nadzór sprawował ppłk. Dariusz Gizicki.

WYNIKI TURNIEJU STRZELECKIEGO W RAMACH POWIATOWEGO KONKURSU
HISTORYCZNEGO ZNAJ ZNAK

Po  zakończonym  konkursie  Dariusz  Gorajczyk  –  pracownik
Krakowskiego  Oddziału  IPN  wygłosił  dla  uczestników  i  ich
opiekunów  prelekcję  „Zapomniane  ogniwo.  Konspiracja
młodzieżowa na ziemiach polskich 1944-1956”. Była to kolejna
bardzo  ciekawa  lekcja  odkrywanej  po  latach  historii.
Organizatorzy  konkursu  serdecznie  dziękują  członkom  Jury,
uczestnikom i ich opiekunom za wspólne zgłębianie historii i
dobrą zabawę.
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Budowlańcy z „Ekonoma” po raz
kolejny  wygrywają
Międzynarodowy Turniej
W dniach 05 – 06 marca  odbył się  X Międzynarodowy Turniej
Budowlany  w  Raciborzu,  w  którym  wzięła  udział  drużyna
reprezentująca  Zespół  Szkół  Nr  1  w  Limanowej.  Tym  razem
drużyna  wystąpiła  w  składzie:  Dominik  Raczek  i  Przemysław
Postrożny z kl. 3T2  Technikum Budowlanego i zajęła I Miejsce.
Na uwagę zasługuje fakt, że jest to trzecie z rzędu zwycięstwo
w tym turnieju.

Młodzi budowlańcy wykonali cztery  zadania konkursowe : budowa
ścianki z pustaków ceramicznych systememu „dryfix”, wykonanie
komina  systemowego  Schiedel,  układanie  płytek  klinkierowych
oraz  nałożenie  tynku  cienkowarstwowego.  Ocenie  podlegały:
kolejność  technologiczna  wykonania,  zgodność  z  dokumentacją
techniczną, estetyka wykonania oraz przestrzeganie zasad BHP
na stanowisku pracy.

Uczniowie naszej szkoły zwyciężyli w klasyfikacji generalnej,
pokonując m.in. drużyny z Nysy, Gliwic, Radomia, Wodzisławia
Śląskiego  czy  Czeskiej  Opawy  i  zdobywając  puchar  Starosty
Raciborskiego.

Organizatorzy turnieju to : Centrum Kształcenia Zawodowego i
Ustawicznego  Nr  1  w  Raciborzu.  Partnerami  imprezy  były:
Wienerberger  Ceramika  Polska,  Akademia  Technik  Malarskich
Dekoral Professional – jednostka szkoleniowa PPG Deco Polska,
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Raciborzu, Cech Rzemiosł
Różnych w Raciborzu oraz Raciborska Izba Gospodarcza.

Udział drużyny został sfinansowany z Funduszu Rady Rodziców
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Zespołu Szkół Nr 1 w Limanowej, stroje robocze ufundowała
firma  MUNIAK,  a  napisy  na  koszulkach  firma  GRAFICOM  z
Limanowej.

Drużynę  do  konkursu  przygotowali  nauczyciele  przedmiotów
budowlanych:  pan  Grzegorz  Grzegorzek  oraz  pani  Joanna
Kozłowska.
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XVI  Edycja  Powiatowego
Konkursu Poezji Księdza Jana
Twardowskiego
Blisko  50  uczniów  z  terenu  powiatu  limanowskiego
zaprezentowało  poezję  Ks.  Jana  Twardowskiego  podczas  XVI
Powiatowego Konkursu Poezji ks. Jana Twardowskiego „Śpieszmy
się kochać ludzi…. Wydarzenie miało miejsce 5. marca 2019 r. w
Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej. W
wydarzeniu  wzięli  udział  m.in.  przedstawiciele  powiatu
limanowskiego  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  i  Radna
Powiatu Limanowskiego Dorota Stanisławczyk.

Gratuluję wszystkim uczestnikom talentu, odwagi i przepięknej
interpretacji  prezentowanych  wierszy.  Podziękowania  składam
organizatorom, nauczycielom i rodzicom, za przygotowanie tego
wyjątkowego  wydarzenia,  które  było  nie  tylko  okazją  do
sprawdzenia się artystycznego dzieci i młodzieży, ale również
do  wsłuchania  się  w  wartości  zawarte  w  wierszach
ks.Twardowskiego – mówił podczas konkursu Starosta Limanowski.

O wygraną walczyło 48 osób, które oceniało jury w składzie: dr
Katarzyna  Pławecka  pracownik  naukowy  Uniwersytetu
Pedagogicznego  w  Krakowie,  Ksiądz  Andrzej  Wanat  Proboszcz
parafii  w  Laskowej,  Małgorzata  Mikulska  Kierownik  Sekcji
Animacji Kultury Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym
Sączu.

Konkurs rozstrzygnął się w dwóch kategoriach – grupa młodsza
(uczniowie klas IV – VI) i grupa starsza (uczniowie klas VII-
VIII oraz III gimnazjum).

Laureaci XVI Powiatowego Konkursu POezji

Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni dyplomami oraz nagrodami
książkowymi,  a  laureaci  również  nagrodami  rzeczowymi.
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Uczestnikom  gratulujemy  i  życzymy  powodzenia  w  kolejnych
edycjach konkursu.
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Mobilne centrum szkoleniowe i
laboratorium  zaparkowało
przed ZSTiO w Limanowej
W  środę  20.02.2019  r.  na  parkingu  przed  Zespołem  Szkół
Technicznych  i  Ogólnokształcących  w  Limanowej  zaparkował
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samochód  prezentacyjny  firmy  WAGO  o  wdzięcznym  imieniu
„Klementyna”  –  jest  to  mobilne  centrum  szkoleniowe  i
laboratorium  firmy  WAGO.

Największą  zaletą  Klementyny  jest  to,  że  umożliwia
przeprowadzenie  przez  doradców  technicznych  prezentacji  i
szkoleń z asortymentu WAGO bezpośrednio w szkołach. W pracowni
elektrycznej Warsztatów Szkolnych uczniowie mają do dyspozycji
katalogi i informatory oraz zestawy edukacyjne ZCs1 i ZCs2 do
ćwiczeń – prezent firmy WAGO.
Firma  WAGO  jest  producentem  i  dostawcą  nowatorskich
komponentów dla przemysłu, techniki procesowej i automatyki
budynkowej z ponad 50-letnim doświadczeniem. Wchodzi w skład
dużej,  międzynarodowej  Grupy  WAGO  z  siedzibą  w  Minden
(Niemcy). Na polskim rynku WAGO jest obecne od 25 lat.

Klementyna  to  przede  wszystkim  wystawa  wyrobów  WAGO  i
prezentacja ich możliwości technicznych. Na ścianach samochodu
wyeksponowane  są  wszystkie  grupy  asortymentowe,  od  złączek
listwowych  po  komponenty  do  automatyki.  Ich  praktyczne
wykorzystanie zaprezentowano w przeszklonej rozdzielnicy, do
której podłączono instalacje obsługujące wnętrze pojazdu, jak
choćby zautomatyzowaną instalację oświetleniową – sterowaną ze
smartfona.
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Bezpiecznie  na  stoku  z
Inspektorem Wawelkiem
W dniu 15 lutego 2019 roku na stoku narciarskim „Lubomierz
Ski”  odbyły  się  zawody  dla  dzieci.  Konkurs  przeprowadzili
policjanci Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji  w
Krakowie przy udziale Komendy Powiatowej Policji w Limanowej.

Turniej składał się z trzech części – teoretycznej (krzyżówka
z wiedzy o zasadach bezpiecznego zachowania na stoku) oraz
sprawnościowej (rzut piłką do celu), a na zakończenie zadawano
pytanie  konkursowe.  Nagrody  w  postaci  kasków  przekazało
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych
i  Administracji  oraz  gry  edukacyjne  z  Europe  Direct  w
Krakowie.  Dodatkowo  Urząd  Gminy  Mszana  Dolna  oraz  Bank
Spółdzielczy  w  Mszanie  Dolnej  przekazał  dzieciom  biorącym
udział w konkursie puchary oraz upominki. Wyłoniono zwycięzców
w trzech kategoriach wiekowych: do lat 7, 8-10 lat i powyżej
11 lat z podziałem na dziewczynki oraz chłopców.

Zawody odbyły się w ramach ogólnopolskiej akcji informacyjno –
edukacyjnej pn. „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku”. Pogoda i
frekwencja uczestników akcji „Bezpiecznie na stoku
z Inspektorem Wawelkiem” dopisały, atrakcje przygotowane dla
dzieci cieszyły się dużym zainteresowaniem. Wszystkie dzieci,
które wzięły udział w konkursie otrzymały upominki. Bezpieczne
formy  aktywnego  spędzania  wolnego  czasu  w  zimie  promował
„Inspektor  Wawelek”,  który  towarzyszył  dzieciom  podczas
zawodów. Uczestnikom wręczono również Paszporty „Bezpiecznego
Narciarza”.

Współorganizatorami  imprezy  byli:  Ośrodek  Narciarski
„Lubomierz Ski”, Gmina Mszana Dolna,  Bank Spółdzielczy w
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Mszanie Dolnej,  Europe Direct w Krakowie oraz Wawel.

Regionalny  Program
Stypendialny  dla  uczniów  i
studentów
Z  inicjatywy  Samorządu  Województwa  Małopolskiego  w  roku
szkolnym/akademickim 2018/2019 będą przyznawane stypendia dla
uczniów  i  studentów  mieszkających  na  terenie  Województwa
Małopolskiego.

Program stypendialny adresowany jest do uczniów i studentów,
którzy  osiągają  nie  tylko  sukcesy  w  nauce,  ale  również
w  prestiżowych  zawodach  sportowych  czy  konkursach
artystycznych.

– Celem Regionalnego Programu Stypendialnego finansowanego ze
środków  własnych  Województwa  Małopolskiego  jest  inwestycja
w  wiedzę  i  zdolności  młodych  Małopolan.  Dzięki  wsparciu
z budżetu Województwa Małopolskiego uczniowie i studenci mogą
starać  się  o  stypendia  w  wysokości  kilkuset  złotych
miesięcznie.  Tym  sposobem  chcemy  doceniać  młodych  ludzi,
którzy nie tylko rozwijają swoją pasję, ale też zwyciężają na
olimpiadach i w konkursach z różnych przedmiotów czy podczas
ogólnopolskich  i  międzynarodowych  zmagań  sportowych  lub
artystycznych  –  informuje  Anna  Pieczarka,  Członek  Zarządu
Województwa Małopolskiego.

W  roku  szkolnym/akademickim  2018/2019  r.  będą  przyznawane
stypendia  dla  uczniów  mieszkających  na  terenie  Województwa
Małopolskiego:
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1) Dla uczniów za szczególne osiągnięcia artystyczne, sportowe
oraz w naukach humanistycznych. Stypendia przyznawane będą na
okres  maksymalnie  10  miesięcy.  Miesięczna  wysokość  ww.
stypendiów wynosi:

w  przypadku  uczniów  szkół  podstawowych  (klasy  5-7):
350,00 zł brutto;
w przypadku uczniów klasy 8 szkoły podstawowej (w tym
klas dotychczasowego gimnazjum): 425,00 zł brutto;
w  przypadku  uczniów  szkół  ponadpodstawowej  (w  tym
ponadgimnazjalnych): 500,00 zł brutto.

2)  Dla  studentów  za  szczególne  osiągnięcia  artystyczne,
sportowe, w naukach humanistycznych i społecznych, w naukach
ścisłych,  przyrodniczych  i  technicznych,  a  także  na  naukę
nowożytnego  języka  obcego,  stażowe  oraz  na  naukę  języka
polskiego  (dla  studentów,  legitymujący  się  obywatelstwem
innych państw).
Stypendia przyznawane będą na okres maksymalnie 10 miesięcy,
z wyjątkiem stypendium na naukę języka obcego przyznawanego na
okres trwania kursu oraz stypendium stażowego przyznawanego na
okres  trwania  stażu.  Miesięczna  wysokość  stypendiów  wynosi
maksymalnie 600,00 zł brutto, z wyjątkiem stypendium na naukę
nowożytnego  języka  obcego  (wysokość  stypendium  wynosi  nie
więcej  niż  50%  kosztu  kursu)  oraz  stypendium  stażowego
(wysokość  stypendium  wynosi  równowartość  stypendium
przyznanego przez przedsiębiorcę, przy czym nie więcej niż
800,00 zł brutto miesięcznie).

Uczniowie  i  studenci  uzdolnieni  i  mający  szczególne
osiągnięcia naukowe, artystyczne czy sportowe o stypendia mogą
się starać od 31 stycznia 2019 r.

Wszystkie niezbędne informacje dostępne na stronie:

https://www.malopolska.pl/dla-mieszkanca/praca-i-edukacja/regi
onalny-program-stypendialny
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Certyfikat  LIDER  PROJEKTU
,,Szkoła  Promująca
Bezpieczeństwo” dla EKONOMA
12 lutego 2019r. Zespół Szkół Nr 1  im. Józefa Piłsudskiego w
Limanowej  gościł   mł.  insp.  Krzysztofa  Chochlińskiego–  I
Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Limanowej,  asp.
sztab.  Stanisława  Krupę-  zastępcę  Naczelnika  Wydziału
Prewencji oraz sierż. szt. Dariusza Cibę- asystenta Zespołu
ds. Nieletnich i Patologii. Przedstawiciele miejscowej policji
w  imieniu  nadinsp.  dr  Krzysztofa  Pobuty-  Komendanta
Wojewódzkiego  Policji  w  Krakowie  wręczyli  na  ręce  Pani
dyrektor  Joanny  Rudek  oraz  przedstawicieli  Samorządu
Uczniowskiego  Olgierda  Haloty  oraz  Adriana  Krawczyka
Certyfikat LIDERA PROJEKTU „Szkoła Promująca Bezpieczeństwo”.

W  uroczystości  uczestniczyły  koordynatorki  projektu  Pani
dyrektor Anna Zając oraz Pani pedagog Dorota Żelasko, które
przy współpracy powołanego Zespołu ds. bezpieczeństwa, przez
okres 8 lat były inicjatorkami wielu innowacyjnych działań
zmierzających  do  poprawy  poziomu  bezpieczeństwa  na  terenie
naszej placówki.

Należy  podkreślić,  iż  ten  zaszczytny  tytuł  Zespół  Szkół
otrzymał  jako  pierwsza  szkoła  ponadpodstawowa  w  powiecie
limanowskim.

W swoim przemówieniu Pani Dyrektor podziękowała za przyznany
certyfikat, który jest uhonorowaniem wielu lat intensywnego i
wytrwałego dbania o bezpieczeństwo w szkole, co nie jest łatwe
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w tak rozbudowanej placówce, gdzie jest wiele obszarów, w
których o bezpieczeństwo należy się zatroszczy.

Zespół  Szkół  Nr  1  jest  niezmiernie  dumny  z  przyznanego
certyfikatu, tym bardziej, że otrzymują go jedynie szkoły,
które mogą poszczycić się długoletnim, wyróżniającym udziałem
w Projekcie Zintegrowanej Polityki Bezpieczeństwa. Projekt ten
realizowany był jako centralny  przez Komendę Główną Policji.
Z czasem jednak stał się w Małopolsce projektem regionalnym,
koordynowanym przez Komendę Wojewódzką Policji przy wsparciu i
doradztwie Policji i samorządu holenderskiego.

W  czasie  wielu  lat  przynależności  do  ZPB,   jednym  z  
ważniejszych sukcesów szkoły było pozyskanie do współpracy i
realizacji określonych zadań 24 partnerów zewnętrznych.

Wszystkim  zaangażowanym  w  ideę  projektu:  Koordynatorom,
Zespołowi  ds.  bezpieczeństwa,  Nauczycielom,  Uczniom,  Radzie
Rodziców i Partnerom Szkoły Zespół Szkół gorąco dziękuje!
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Spotkanie  z  przedstawicielem
PUP
W ubiegły piątek uczniowie klas maturalnych mieli okazję wziąć
udział w spotkaniu z przedstawicielką Powiatowego Urzędu Pracy
w Limanowej, panią Anną Wajdą – doradcą zawodowym. Tematyka
spotkania  obejmowała  m.  in.  formy  pomocy,  jaką  oferuje
Powiatowy Urząd Pracy osobom bezrobotnym. Uczestnicy spotkania
zdobyli także przydatne informacje na temat instrumentów rynku
pracy czy też zawodów deficytowych.

 

 

Drugie  spotkanie  warsztatowe
poświęcone  nowej  Strategii
Rozwoju Powiatu Limanowskiego
Trwają prace związane z opracowaniem nowej Strategii Rozwoju
Powiatu Limanowskiego na lata 2019-2025. 8 lutego w Starostwie
Powiatowym  odbyło  się  drugie  spotkanie  warsztatowe  służące
wypracowaniu merytorycznych założeń do tego dokumentu. Wzięli
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w nim udział przedstawiciele sektora publicznego, społecznego
oraz biznesowego z terenu powiatu limanowskiego.

Spotkanie rozpoczęła Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego
Ewa Filipiak, która w imieniu Zarządu i Rady Powiatu powitała
prowadzących spotkanie oraz uczestników. – Witam na drugich
już  warsztatach  strategicznych.  Cieszę  się  z  tak  licznej
Państwa  obecności.  Jestem  przekonana,  że  zainteresowanie
tematem oraz współpraca zaowocuje wypracowaniem prawidłowego
kierunku rozwoju naszego Powiatu oraz spełni oczekiwania jego
mieszkańców. Zapraszam do słuchania i aktywnego współudziału w
dzisiejszych  warsztatach.

 

Pierwszym  punktem  spotkania  było  omówienie  wyników  badania
ankietowego  przeprowadzonego  internetowo  wśród  mieszkańców
powiatu  limanowskiego  pod  koniec  ubiegłego  roku.  Po



przedstawieniu  prezentacji  poświęconej  wynikom  ankiety,
prowadzący  oraz  uczestnicy  omówili  analizę  SWOT  Powiatu
(wypracowaną  podczas  pierwszego  spotkania  warsztatowego),  a
następnie rozpoczęli pracę w grupach tematycznych. Dyskutując
w poszczególnych sektorach (rozwoju i infrastruktury; kapitału
społecznego  i  atrakcyjnych  warunków  życia;  współpracy  i
dobrego rządzenia) dążyli do wypracowania celów strategicznych
oraz identyfikacji elementów wizji i misji rozwoju Powiatu
Limanowskiego.

Warsztaty poprowadzili przedstawiciele podmiotu eksperckiego:
pracownicy  Fundacji  Rozwoju  Demokracji  Lokalnej  –
Małopolskiego  Instytutu  Samorządu  Terytorialnego  i
Administracji.

 

Powiat  Limanowski  –  Powiat  Limanowski  –  wyniki  badania
ankietowego
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